П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03.04.2015               г .  Ставрополь                      № 611

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 04.04.2014 № 1125 «О проведении городского Фестиваля здоровья»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, а также в целях

оптимизации организации и проведения городского Фестиваля здоровья

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от

04.04.2014 № 1125 «О проведении городского Фестиваля здоровья» (далее -

постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Администрации Ленинского района города Ставрополя,

администрации Промышленного района города Ставрополя,  администрации

Октябрьского района города Ставрополя, комитету муниципального заказа и

торговли администрации города Ставрополя, комитету труда и социальной

защиты населения администрации города Ставрополя, комитету физической

культуры, спорта и молодежной политики администрации города

Ставрополя, комитету культуры администрации города Ставрополя,

комитету образования администрации города Ставрополя, отделу пресс-

службы администрации города Ставрополя, отделу социальных программ и

проектов администрации города Ставрополя:».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя,

комитету муниципального заказа и торговли администрации города

Ставрополя, комитету труда и социальной защиты населения администрации

города Ставрополя, комитету физической культуры, спорта и молодежной

политики администрации города Ставрополя, комитету культуры

администрации города Ставрополя, комитету образования администрации

города Ставрополя, отделу пресс-службы администрации города Ставрополя,

отделу социальных программ и проектов администрации города Ставрополя

при планировании расходов на соответствующий финансовый год и

плановый период предусматривать средства на проведение городского

Фестиваля здоровья.».

1.3. В приложении 1 «Положение о городском Фестивале здоровья» к

постановлению:

2

1.3.1. В пункте 4 слова «высших и средних специальных учебных

заведений города Ставрополя» заменить словами «образовательных

учреждений высшего образования и среднего профессионального

образования, расположенных на территории города Ставрополя».

1.3.2. Абзац девятый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«смотр-конкурс «Самая здоровая группа» (приложение 8 к настоящему

Положению);».

1.3.3. В пункте 6 слова «высших и средних специальных учебных

заведений города Ставрополя» заменить словами «образовательных

учреждений высшего образования и среднего профессионального

образования, расположенных на территории города Ставрополя».

1.3.4. В пункте 7 слова «высших и средних специальных учебных

заведениях города Ставрополя» заменить словами «образовательных

учреждениях высшего образования и среднего профессионального

образования, расположенных на территории города Ставрополя».

1.4. Пункт 1 приложения 4 «Положение о смотре-конкурсе «Лучшее

учреждение спортивной направленности» к положению о городском

Фестивале здоровья изложить в следующей редакции:

«1. Организатором смотра-конкурса «Лучшее учреждение спортивной

направленности» (далее  смотр-конкурс) является комитет физической

культуры, спорта и молодежной политики администрации города

Ставрополя.».

1.5. Приложение 8 «Положение о смотре-конкурсе «Самая здоровая

группа высшего и среднего специального учебного заведения города

Ставрополя» к положению о городском Фестивале здоровья изложить в

новой редакции согласно приложению 1.

1.6.  В приложении 9 «Положение о смотре-конкурсе «Самая здоровая

семья» к положению о городском Фестивале здоровья:

1.6.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Организаторами смотра-конкурса «Самая здоровая семья» (далее 

смотр-конкурс) являются:

отдел социальных программ и проектов администрации города

Ставрополя;

администрация Ленинского района города Ставрополя;

администрация Октябрьского района города Ставрополя;

администрация Промышленного района города Ставрополя;

комитет культуры администрации города Ставрополя.».

1.6.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Победитель и лауреаты смотра-конкурса награждаются дипломами

и денежными премиями в следующем размере:

победитель – 11000,00 рублей;

лауреаты – 7700,00 рублей.».

1.7. Приложение 2 «Состав жюри городского Фестиваля здоровья» к

постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2.

3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ставрополя Копейкину О.В.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев

Приложение 1

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    03.04.2015      № 611

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе «Самая здоровая группа»

1. Организатором смотра-конкурса «Самая здоровая группа»

(далее – смотр-конкурс) является комитет физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Ставрополя.

2. Смотр-конкурс проводится в целях совершенствования

деятельности образовательных учреждений высшего образования и

среднего профессионального образования, расположенных на территории

города Ставрополя (далее – образовательные учреждения города

Ставрополя) по охране и укреплению здоровья, активизации работы

коллективов образовательных учреждений города Ставрополя по

формированию навыков здорового образа жизни.

3. Задачами смотра-конкурса являются:

поддержка и развитие всех форм и методов воспитания в молодых

людях потребности к физической культуре, спорту; пропаганда здорового

образа жизни;

обобщение, распространение и внедрение в практику эффективных

методов психологической защиты, препятствующей употреблению алкоголя

и психоактивных веществ;

привлечение внимания родителей, педагогов и студентов

образовательных учреждений города Ставрополя и средств массовой

информации к вопросам создания в образовательных учреждениях города

Ставрополя благоприятной для здоровья среды;

повышение роли физической культуры, спорта и туризма в жизни

молодых людей;

обеспечение взаимодействия учреждений культуры, образования и

физической культуры для повышения качества профилактической работы

среди молодежи города Ставрополя.

4. Участниками смотра-конкурса являются учебные коллективы

образовательных учреждений города Ставрополя.

5. Критериями оценки смотра-конкурса являются:

количество студентов, прошедших вакцинацию против гриппа

(в процентном соотношении к общему количеству студентов);

количество курящих студентов в учебном коллективе (в процентном

соотношении к общему количеству студентов);

проведение мероприятий, направленных на профилактику

употребления психоактивных веществ, профилактику вредных привычек

2

(курение, употребление алкоголя);

количество студентов, которые занимаются спортом;

наличие (отсутствие) мероприятий, проведенных на природе;

участие студентов учебного коллектива (в том числе с участием

родителей, педагогов) в спортивных соревнованиях;

организация питания студентов в образовательных учреждениях

города Ставрополя.

Приветствуются документальные подтверждения проведения

мероприятий (отзывы, публикации в средствах массовой информации,

сценарии, фото-, видеоматериалы, награды либо их копии).

Заместитель главы
администрации города Ставрополя  Т.В. Середа

Приложение 2

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    03.04.2015      № 611

СОСТАВ
жюри городского Фестиваля здоровья

Копейкина Ольга

Викторовна

- заместитель главы администрации города

Ставрополя, председатель жюри

Амлаев Карэн

Робертович

- профессор кафедры общественного здоровья и

здравоохранения государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Ставропольский

государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской

Федерации, заместитель председателя жюри (по

согласованию)

Бжезовская Мария

Михайловна

- консультант отдела социальных программ и

проектов администрации города Ставрополя,

секретарь жюри

Члены жюри:

Букша Елена

Петровна

- руководитель комитета образования

администрации города Ставрополя

Волкова Галина

Петровна

- руководитель комитета труда и социальной

защиты населения администрации города

Ставрополя

Гаранжа Василий

Георгиевич

- заместитель председателя комитета по социальной

политике Ставропольской городской Думы

(по согласованию)

2

Горгома Любовь

Ивановна

- управляющий делами администрации

Октябрьского района города Ставрополя

Коршун Вячеслав

Сергеевич

- руководитель комитета культуры администрации

города Ставрополя

Лазарева Елена

Ариевна

- управляющий делами администрации Ленинского

района города Ставрополя

Москаленко Марина

Васильевна

- руководитель отдела пресс-службы

администрации города Ставрополя

Охмат Галина

Алексеевна

- заместитель руководителя комитета

муниципального заказа и торговли администрации

города Ставрополя

Поликарпова Антонина

Ивановна

- доцент кафедры социальной работы социально-

психологического факультета института

образования и социальных наук федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального

образования «Северо-Кавказский федеральный

университет» (по согласованию)

Стецов Максим

Владимирович

- исполняющий обязанности руководителя

комитета физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации города

Ставрополя заместитель руководителя комитета -

руководитель отдела по молодежной политике

комитета физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации города

Ставрополя

Федоренко Лариса

Васильевна

- управляющий делами администрации

Промышленного района города Ставрополя

3

Шеламова Наталья

Викторовна

- руководитель отдела социальных программ и

проектов администрации города Ставрополя

Заместитель главы
администрации города Ставрополя  Т.В. Середа